
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 13.340.50                                                                                                                                  Červen
2003

Bezpečnostní, ochranná a pracovní
obuv pro profesionální použití -
Metoda zkoušení pro stanovení
odolnosti proti uklouznutí

ČSN P
ENV 13287

83 2571

 

Safety, protective and occupational footwear for professional use - Test method or the determination
of slip resistance

Chaussures de sécurité, chaussures de protection et chaussures de travail à usage professionnel -
Méthodes d'essais
pour déterminer la résistance au glissement

Sicherheits-, Schutz- und Berufsschuhe für den gewerblichen Gebrauch - Prüfverfahren und
Spezifikationen zur
Bestimmung der Rutschhemmung

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské předběžné normy ENV 13287:2002 včetně opravy ENV
13287:2002/AC:2003. Evropská předběžná norma ENV 13287:2002 má status české předběžné
normy.

This standard implements the English version of the European Prestandard ENV 13287:2002 including
its Corrigendum ENV 13287:2002/AC:2003. The European Prestandard ENV 13287:2002 has the
status of a Czech Prestandard .

Nahrazení předchozích norem

Touto předběžnou normou se nahrazuje ČSN P ENV 13287 (83 2571) ze září 2001.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2003                                                                                                                                          67139
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 



Strana 2

Národní předmluva

Tato předběžná česká technická norma je určena k ověření. Případné připomínky zašlete do 2004-0-
-27 Českému normalizačnímu institutu, Biskupský Dvůr 5, 110 02 Praha 1.

Změny proti předchozí normě

Byl změněn název normy. V názvu původní termín „protikluzné vlastnosti“ změněn na „odolnost proti
uklouznutí“. V dalším textu normy bylo postupováno obdobně.

Oproti předchozí normě jsou vypuštěny požadavky na součinitel tření.

Citované normy

EN 344-2:1996 zavedena v ČSN EN 344-2 (83 2500) Bezpečnostní, ochranná a pracovní obuv pro
profesionální použití - Část 2: Doplňkové požadavky a zkušební metody

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav bezpečnosti práce Praha, IČO 025950, Ing. Zdeněk Vojta

Technická normalizační komise: TNK 3 Osobní ochranné prostředky

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Oldřich Čermák

 

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                              ENV 13287
EUROPEAN STANDARD                                                                                      Listopad 2002
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 13.340.50                                                                                              Nahrazuje ENV 13287:2000

Bezpečnostní, ochranná a pracovní obuv pro profesionální použití -
Metoda zkoušení pro stanovení odolnosti proti uklouznutí
Safety, protective and occupational footwear for professional use -
Test method and specifications for the determination of slip resistance
 
Chaussures de sécurité, chaussures de
protection
et chaussures de travail à usage
professionnel -
Exigences et méthodes d'essais pour
déterminer la
résistance au glissement

Sicherheits-, Schutz- und Berufsschuhe für
den
gewerblichen Gebrauch - Prüfverfahren und
Spezifikationen zur Bestimmung der
Rutschhemmung



Tato předběžná evropská norma (ENV) byla schválena CEN 2002-08-19 jako výhledová norma pro
dočasné používání.

Doba platnosti této ENV je z počátku omezena na tři roky. Po dvou letech budou členové CEN
požádáni o připomínky týkající se zvláště toho, zda může být ENV převedena na evropskou normu
(EN).

Členové CEN se žádají, aby zveřejnili existenci této ENV stejným způsobem jako EN a vhodnou formou
ji zpřístupnili na národní úrovni. Národní normy, pokud jsou v rozporu s ENV, mohou zůstat v platnosti
současně s ENV až do konečného rozhodnutí o převedení ENV na EN.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2002 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky          Ref.
č. ENV 13287:2002 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 5

2          Normativní
odkazy
............................................................................................................................................................... 5

3          Termíny a
definice
............................................................................................................................................................... 5



4          Zkušební
povrchy
................................................................................................................................................................
6

5          Metoda
zkoušení
.................................................................................................................................................................
6

5.1       Princip
měření
..................................................................................................................................................................
... 6

5.2       Odběr
vzorků
..................................................................................................................................................................
...... 6

5.3       Měřicí
zařízení
..................................................................................................................................................................
..... 6

5.4       Podmínky
zkoušky
............................................................................................................................................................... 7

5.5       Příprava
podešve
................................................................................................................................................................
7

5.6       Provedení
zkoušky
.............................................................................................................................................................. 8

5.6.1    Příprava
podlahy
..................................................................................................................................................................
8

5.6.2    Aplikace
lubrikantu
.............................................................................................................................................................. 8

5.6.3    Nasazení půlpáru
obuvi..................................................................................................................................................... 8

5.6.4    Měření
..................................................................................................................................................................
................. 8



5.7       Počet zkoušek a sestavení výsledků
měření................................................................................................................. 8

6          Protokol o
zkoušce
.............................................................................................................................................................. 8

Příloha A (informativní) Podlahy a lubrikanty pro zkoušení odolnosti proti uklouznutí
obuvi............................................ 9

A.1      
Podlahy
..................................................................................................................................................................
............... 9

A.2      
Lubrikanty
..................................................................................................................................................................
........... 9

Příloha B (informativní) Nejistota měření a interpretace výsledků
měření......................................................................... 11

B.1       Protokol o zkoušce a nejistota
měření.......................................................................................................................... 11

Literatura
..................................................................................................................................................................
........................ 13

Strana 5

Předmluva
Tento dokument (ENV 13287:2002) byl připraven technickou komisí CEN/TC 161 „Ochrana chodidel a
nohou“, jejíž sekretariát zajiš»uje BSI.

Tento dokument nahrazuje ENV 13287:2000

Přílohy A a B jsou informativní

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto předběžnou evropskou normu povinny oznámit
národní normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie,
Irska, Islandu, Itálie, Lucemburska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska,
Řecka, Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

1  Předmět normy

Tento návrh předběžné evropské normy specifikuje metodu zkoušení pro stanovení odolnosti proti



uklouznutí u bezpečnostní, ochranné a pracovní obuvi pro profesionální použití.

POZNÁMKA Pro bezpečnostní, ochrannou a pracovní obuv pro profesionální použití pro zvláštní účely
není tato norma určena.

-- Vynechaný text --


